

**Соотношение целевых и членских взносов в 2023 году по НОСТ Природа.**

**Сравнение плановых расходов 2023 и 2022 гг**

Членские взносы 90,94%* 12 100 = 11 003,76 руб.		Смета 2023 г.	%	Смета 2022г.	Разница 2023 и 2022	На одного садовода
			от сметы			
Приложение 1.1.	Штатное расписание ИТР и администрации	4,943,657.76	19.13	4,943,657.76	-	2,314.55
Приложение 1.2.	Штатное расписание эл-ков и р/рабочих	4,749,299.31	18.38	4,749,299.31	-	2,223.56
Приложение 1.3.	Штатное расписание руков. секторов	2,262,786.21	8.76			1,059.40
Приложение 1.4.	Оплата юриста, банка.	355,000.00	1.37	355,000.00	-	166.21
Приложение 2	Адм хозяйственные расходы	447,000.00	1.73	386,600.00	60,400.00	209.28
Приложение 3	Электроэнергия общего пользования	783,410.51	3.03	534,649.69	248,760.82	366.78
Приложение 4	Содержание электросетей	541,750.00	2.10	464,490.00	77,260.00	253.64
Приложение 5	Содержание водопроводных сетей	105,900.00	0.41	221,450.00	- 115,550.00	49.58
Приложение 6	Ремонт и выравнивание дорог	522,600.00	2.02	332,000.00	190,600.00	244.67
Приложение 7	Содержание водоотводных канав	60,550.00	0.23	189,500.00	- 128,950.00	28.35
Приложение 8	Содержание систем безопасности	28,200.00	0.11	187,500.00	- 159,300.00	13.20
Приложение 9	Благоустройство	772,400.00	2.99	378,950.00	393,450.00	361.63
Приложение 10	Вывоз мусора, уборка площадок	4,303,349.60	16.65	3,408,690.00	894,659.60	2,014.77
Приложение 11	Территориальная смета	3,627,053.00	14.03	3,408,690.00	218,363.00	1,698.14
<b>Итого по членским взносам</b>		<b>23,502,956.39</b>	<b>90.94</b>	<b>19,560,476.76</b>	<b>3,942,479.63</b>	<b>11,003.76</b>
<b>Целевые взносы 9,06%*12 100 = 1 096,24руб.</b>						
Приложение 4.1.	Реконструкция электросетей	895,250.00	3.46	356,340.00	538,910.00	419.14
Приложение 5.1.	Реконструкция водопроводных сетей	552,100.00	2.14	745,100.00	- 193,000.00	258.49
Приложение 6.1.	Реконструкция магистральных дорог	-	-	706,800.00	- 706,800.00	-
Приложение 7.1.	Восстановление водоотводных систем	555,500.00	2.15	1,147,600.00	- 592,100.00	260.08
Приложение 8.1.	Реконструкция систем безопасности	275,900.00	1.07	339,300.00	- 63,400.00	129.17
Приложение 10.1	Устройство площадок под мусор	62,720.00	0.24	58,200.00	4,520.00	29.36
<b>Итого по целевым взносам</b>		<b>2,341,470.00</b>	<b>9.06</b>	<b>3,353,340.00</b>	<b>- 1,011,870.00</b>	<b>1,096.24</b>

<b>Итого по смете</b>	<b>25,844,426.39</b>	<b>22,913,816.76</b>	<b>12,100.00</b>
СНТ вместе с НОСТ	1,824,670.00		
СНТ соседи	411,800.00		
Приходы от комерсантов	220,000.00		
Итого с садоводов НОСТ	23,387,956.39		
Сумма с участка	12,309.45		
В том числе:			
за счет взносов	12,100.00	22,990,000.00	397,956.39
за счет задолженности пред периодов	209.45	25,446,470.00	

Приложение № 1.1.

№	ФИО	Должность	К-во	Период	Зарплата с	На	Налоги	Оклад	ФОТ
			отработ	работы	НДФЛ	руки	с з\пл	с	руб.
пп			месяцев		руб	руб	30.2%	налогами	
1	Ковалев Т.В.	Председатель правления	12	год	86206.90	75000.00	26034.48	112241.38	1,346,896.55
2	Курьянова Е.А.	Заместитель председателя правления	12	год	48275.86	42000.00	14579.31	62855.17	754,262.07
3	Филатова А.А.	Гл. бухгалтер	12	год	51724.14	45000.00	15620.69	67344.83	808,137.93
4	Маркевич З.Б.	Бухгалтер	12	год	33333.33	29000.00	10066.67	43400.00	520,800.00
5	Орина О.А.	Секр. правления (пом руководителя)	12	год	22988.51	20000.00	6942.53	29931.03	359,172.41
6	Рыбкин В.Н	Энергетик	12	год	20689.66	18000.00	6248.28	26937.93	323,255.17
7	Капустин Д.Н.	Системный администратор	12	год	34482.76	30000.00	10413.79	44896.55	538,758.62
	Доплата чл. правл.	Руководители секторов							192,375.00
	Премияльный фонд								100,000.00
<b>Итого по оплате труда</b>						<b>259,000.00</b>			<b>4,943,657.76</b>

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА""

Ковалев Т.В.

Приложение № 1.2.

№	ФИО	Должность	К-во	Период	Зарплата с	На	Налоги	Оклад	ФОТ
			отработ	работы	НДФЛ	руки	с з\пл	с	руб.
пп			месяцев		руб	руб	30.2%	налогами	
1	Чекушин П.С.	Электромонтер (бригадир)	12	год	20114.94	17500.00	6074.71	26189.66	314,275.86
2	Бусов А.В.	Дежурный электромонтер	12	год	18965.52	16500.00	5727.59	24693.10	296,317.24
3	Коннов А. В.	Электромонтер	12	год	19540.23	17000.00	5901.15	25441.38	305,296.55
4	Перловский Е. А.	Электромонтер	12	год	17816.09	15500.00	5380.46	23196.55	278,358.62
5	Литвинов Н.А.	Слесарь водопроводчик, разнорабочи	12	год	20229.89	17600.00	6109.43	26339.31	316,071.72
6	Петербургский Д.Н.	Сварщик, разнорабочий	12	год	27586.21	24000.00	8331.03	35917.24	431,006.90
7	Александров С.А.	Разнорабочий	12	год	19540.23	17000.00	5901.15	25441.38	305,296.55
8	Маркевич З.Б.	Уборщица	12	год	4022.99	3500.00	1214.94	5237.93	62,855.17
9	Демидов А.А	Дворник - разнорабочий	6	4-10.	17241.38	15000.00	5206.90	22448.28	134,689.66
10	Доплата электрикам за подмену сотрудников-отпускников								192,000.00
<b>Итого по оплате труда</b>									<b>2,636,168.28</b>

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА""

Ковалев Т.В.

№ пп	ФИО	Должность	К-во	Период	Зарплата с	На	Налоги	Оклад	ФОТ
			отработ месяцев	работы	НДФЛ руб	руки руб	с з\пл 30.2%	с налогами	руб.
1	Чекушин П.	Электромонтер (бригадир)	12	год	20114.94	17500.00	6074.71	26189.66	314,275.86
2	Бусов А.В.	Дежурный электромонтер	12	год	16091.95	14000.00	4859.77	20951.72	251,420.69
3	Коннов А. В.	Электромонтер	12	год	17816.09	15500.00	5380.46	23196.55	278,358.62
3	Перловский Е. А.	Электромонтер	12	год	17816.09	15500.00	5380.46	23196.55	278,358.62
5	Литвинов Н.	Слесарь водопроводчик, разнорабочи	5	-3; 11-12	14367.82	12500.00	4339.08	18706.90	93,534.48
6	Петербургский Д.Н.	Сварщик, разнорабочий	5	-3; 11-12	18390.80	16000.00	5554.02	23944.83	119,724.14
7	Александров С.А.	Разнорабочий	5	-3; 11-12	13793.10	12000.00	4165.52	17958.62	89,793.10
8	Литвинов Н.	Слесарь водопроводчик, разнорабочи	7	4-10.	16666.67	14500.00	5033.33	21700.00	151,900.00
9	Петербургский Д.Н.	Сварщик, разнорабочий	7	4-10.	21839.08	19000.00	6595.40	28434.48	199,041.38
10	Александров С.А.	Разнорабочий	7	4-10.	17241.38	15000.00	5206.90	22448.28	157,137.93
11	Демидов А.	Дворник - разнорабочий	6	4-10.	17241.38	15000.00	5206.90	22448.28	134,689.66
Пуск и откл воды		Сезонная премия			34482.76	30000.00	10413.79	44896.55	44,896.55
<b>Итого по оплате труда</b>									<b>2,113,131.03</b>

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

Приложение № 1.3.

## Штатное расписание руководители секторов

№ пп	ФИО	Должность	К-во	Период	Зарплата с	На	Налоги	Оклад	ФОТ
			отработ месяцев	работы	НДФЛ руб	руки руб	с з\пл 30.2%	с налогами	руб.
<b>Работы в активный сезон</b>									
1	Жукова Е.А.	Руководитель 1 сектора	6	год	32183.91	28000.00	9719.54	41903.45	251,420.69
2	Сергеева Л.Е.	Руководитель 2 сектора	6	год	32183.91	28000.00	9719.54	41903.45	251,420.69
3	Рыбкин В.Н.	Руководитель 3 сектора	6	год	32183.91	28000.00	9719.54	41903.45	251,420.69
4	Орина О.А.	Руководитель 4 сектора	6	год	32183.91	28000.00	9719.54	41903.45	251,420.69
5	Детенкова И.А.	Руководитель 5 сектора	6	год	32183.91	28000.00	9719.54	41903.45	251,420.69
6	Петрова Т.И.	Руководитель 6 сектора	6	год	32183.91	28000.00	9719.54	41903.45	251,420.69
<b>Работы в пассивный сезон</b>									
1	Жукова Е.А.	Руководитель 1 сектора	6	год	16091.95	14000.00	4859.77	20951.72	125,710.34
2	Сергеева Л.Е.	Руководитель 2 сектора	6	год	16091.95	14000.00	4859.77	20951.72	125,710.34

<b>3 Рыбкин В.Н</b>	Руководитель 3 сектора	6	год	16091.95	<b>14000.00</b>	4859.77	20951.72	125,710.34
<b>4 Орина О.А.</b>	Руководитель 4 сектора	6	год	16091.95	<b>14000.00</b>	4859.77	20951.72	125,710.34
<b>5 Детенкова И.А.</b>	Руководитель 5 сектора	6	год	16091.95	<b>14000.00</b>	4859.77	20951.72	125,710.34
<b>6 Петрова Т.И.</b>	Руководитель 6 сектора	6	год	16091.95	<b>14000.00</b>	4859.77	20951.72	125,710.34
<b>Итого по оплате труда тер смета</b>					<b>252,000.00</b>			<b>2,262,786.21</b>

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

*Приложение № 1.4.*

№	ФИО	Должность	К-во отработанных месяцев	Период работы	Должност оклад руб	Налоги с з\пл 43.2%	Оклад с налогами	ФОТ руб.
1	Юрист	1 процесс/месяц	5	год	15000	0	15000	75,000.00
2	Юрист	арбитражные процессы	4	год	60000	0	60000	240,000.00
3	Услуги банка		12	год				40,000.00
<b>Итого по оплате труда</b>								<b>355,000.00</b>

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА""

Ковалев Т.В.

## Административно-хозяйственные расходы

№	Наименование затрат	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп			ед. руб.	
<b>I</b>	<b>Содержание правления, прогр. обеспечение, хоз нужды.</b>			
1	Канцелярия, орг техн. ремонты.	на год		40,000.00
2	Сопровождение программы 1С совмещение с ЛК садоводов	12	9000	108,000.00
3	Обслуж радиосчетчиков	6	5000	30,000.00
4	СКБ Контур (электрон отчетность)	на год		11,000.00
5	Услуги почты	на год		7,500.00
	<b>Итого затрат</b>			<b>196,500.00</b>
<b>II</b>	<b>Связь, информация, прогр обесп.</b>			
1	Программа сопр. эл.счетчиков			90,000
2	Оплата сайта, облачный сервис	год		39900
3	Мобильные телефоны и СИМ карты			80400
	в том числе:			
	Шлагбаумы	12	1000	12000
	Председатель	12	850	10200
	Зам председателя	12	850	10200
	Сотрудники правления (8 чел)	12	4000	48000
	<b>Итого затрат</b>			<b>120,300.00</b>
<b>III</b>	<b>Прочие</b>			
1	Диски отрезные, электроды	на год	5000	5,000.00
2	Рукавицы, перчатки	на год	10000	10,000.00
3	Мешки для мусора	на год	8000	8,000.00
4	Комплект спецодежды	1	7200	7,200.00
5	Компенсация бензина авт	12	4800	57,600.00
	<b>Итого затрат</b>			<b>87,800.00</b>
<b>IV</b>	<b>Послепожарные траты</b>			
1	МФУ	1	15,000	15,000.00
2	Тумбочки для бумаг	2	6500	13,000.00
3	Роутер	2	7200	14,400.00
	<b>Итого затрат</b>			<b>42,400.00</b>
	<b>Итого по адм хоз расходам</b>			<b>447,000.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА "

Ковалев Т.В.

## Электроэнергия общего пользования

№ пп	Наименование потребителя	Фактические затраты 2022	Планируемые расходы 2023
I	<b>Водонапорные башни</b>		
1	ВНБ 1	123,521.49	138,344.07
2	ВНБ 2	75,572.80	84,641.54
3	ВНБ 3	165,036.29	184,840.64
	<b>Итого по водоснабжению</b>	<b>364,130.58</b>	<b>407,826.25</b>
II	<b>Освещение дорог общего пользования.</b>		
4	Южная тропа вся, Владыкинский пр-д осв. Пруда на Скотопрогоне 2 КТП	61,774.72	69,187.69
5	Скотопрогон весь, Центральный пр-д от Башни до Син палатки 1 КТП	88,027.74	98,591.07
6	От шлагб Скотопрогона до Заводск, Центр Б7, к Макаренко КТП 3	35,776.95	40,070.18
7	Освещение 1 и 2 мкрн КТП За.	58,050.19	65,016.21
8	1 МКР КТП 7А	26,318.07	29,476.24
9	Стадион, Главмостстрой 6 КТП	5,310.77	5,948.06
10	Новые линии 1 МКРН		9,500.00
	<b>Итого по освещению</b>	<b>275,258.44</b>	<b>317,789.45</b>
III	<b>Правление, обогрев, оргтехника, свет.</b>	<b>51,602.51</b>	<b>57,794.81</b>
			-
	<b>Итого по электроэнергии общего пользования</b>	<b>690,991.53</b>	<b>783,410.51</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

## Содержание электросетей

№ пп	Наименование затрат	ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
<b>I</b>	<b>Материалы для КТП, фидеров и освещения</b>				
1	Автоматы 50А	шт	5	1350	6,750.00
2	Автоматы 100А	шт	5	3000	15,000.00
3	Автоматы 160А, 250А	шт	5	3500	17,500.00
4	Фотореле	шт	10	1300	13,000.00
5	Трансформаторы тока	шт	15	1100	16,500.00
6	Провод СИП 2*16	мп	1000	55	55,000.00
7	Провод ВВГ нг 2*2,5	мп	1000	80	80,000.00
8	Труба ПНД Ф-20 - 25	мп	1000	42	42,000.00
9	Светильник уличный	шт	10	1800	18,000.00
10	Лампы ДНАТ	шт	30	480	14,400.00
11	Лампы светодиодные 10 вт	шт	50	140	7,000.00
12	Лампы светодиодные 30 вт	шт	200	250	50,000.00
13	Вставки высоковольтные	шт	9	1600	14,400.00
14	Металл (труба проф, арматура, пр.)	на год	на год		30,000.00
15	Расходные материалы	на год	на год		10,000.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>389,550.00</b>
<b>II</b>	<b>Общие затраты</b>				
1	Комплект инструментов	компл	4	15000	60,000.00
2	Шуруповерт	шт	2	8000	16,000.00
3	Пояса страховочные	шт	3	8000	24,000.00
4	Изолента, термоусадка, муфты	компл	1	10000	10,000.00
5	Краска, растворитель, очист ржавч.	на год	1	15000	15,000.00
6	Спецодежда	костюм	1	7200	7,200.00
7	Бензин (доставка з/ч)	на год	на год	20000	20,000.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>152,200.00</b>
	<b>Итого по содерж эл сетей</b>				<b>541,750.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

## Реконструкция электросетей

№	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп				ед. руб.	
<b>Устройство высоковольтных лини</b>					
От СНТ "Почтовик" до Скотопргона					
1	Стоимость СИП 3, 1*120	мп	3300	136	448,800.00
2	Стоимость изоляторов ПС 70 Е	шт	50	800	40,000.00
3	Стоимость изоляторов ЛК 70/10	шт	24	1050	25,200.00
4	Стоимость натяжного зажима	шт	24	480	11,520.00
5	Расходники к изоляторам	компл	1	30000	30,000.00
6	Стоимость разъединителя	шт	1	15000	15,000.00
7	Установка разъединителя	шт	1	10000	10,000.00
8	Стоимость разрядника	шт	3	7000	21,000.00
9	Установка разрядника	шт	3	3500	10,500.00
10	Установка изоляторов	компл	30	3000	90,000.00
11	Прокладка новой линии	мп	3300	25	82,500.00
12	Работа спец техники	смена	5	18400	92,000.00
<b>Итого по разделу</b>					<b>876,520.00</b>
<b>Устройство новых линий освещения</b>					
1	Северный въезд от "камня" до "Мос. РОНО"	мп	180	65	11,700.00
2	Установка дополнительных опор	шт	2	4500	9,000.00
3	Зона отдыха между РАМ, Промбурвод и Нефтянником. Прокладка СИП подземная	мп	200	120	24,000.00
4	Зона отдыха между РАМ, Промбурвод и Нефтянником. Установка фонарей	шт	7	4000	28,000.00
5	Зона отдыха Южная. Прудик НиитАвтопром				
	Прокладка подземн и возд линии	мп	150	120	18,000.00
	Установка фонаркй	шт	7	4000	28,000.00
7	Стоимость светильников	шт	6	2700	16,200.00
8	Проходные подвесы, зажимы, концевые	шт	6	450	2,700.00
9	Расходные материалы	компл	1	10000	10,000.00
<b>Итого по разделу</b>					<b>147,600.00</b>
<b>Итого по работам</b>					<b>1,024,120.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

№	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп				ед. руб.	
<b>Устройство высоковольтных лини</b>					
От СНТ "Почтовик" до Южной тропы					
1	Стоимость СИП 3, 1*120	мп	1700	187	317,900.00
2	Стоимость изоляторов ПС 70 Е	шт	30	1170	35,100.00
3	Стоимость изоляторов ЛК 70/10	шт	15	1320	19,800.00
4	Стоимость натяжного зажима	шт	15	670	10,050.00
5	Расходники к изоляторам	компл	1	35000	35,000.00
6	Стоимость разъединителя	шт	1	22000	22,000.00
7	Установка разъединителя	шт	1	15000	15,000.00
8	Стоимость разрядника	шт	2	9400	18,800.00
9	Установка разрядника	шт	2	7200	14,400.00
10	Установка изоляторов	компл	20	4700	94,000.00
11	Прокладка новой линии	мп	1700	40	68,000.00
12	Работа спец техники	смена	4	18400	73,600.00
13	Доставка материалов	раз	2	12000	24,000.00
<b>Итого по разделу</b>					<b>747,650.00</b>



<b>Устройство новых линий освещения</b>					
1	Северный въезд от "камня" до "Мос. РОНО"	мп	180	65	11,700.00
2	Установка дополнительных опор	шт	2	4500	9,000.00
3	Зона отдыха между РАМ, Промбурвод и Нефтянником. Прокладка СИП подземная	мп	200	120	24,000.00
4	Зона отдыха между РАМ, Промбурвод и Нефтянником. Установка фонарей	шт	7	4000	28,000.00
5	Зона отдыха Южная. Прудик НиитАвтопром				
	Прокладка подземн и возд линии	мп	150	120	18,000.00
	Установка фонаркй	шт	7	4000	28,000.00
7	Стоимость светильников	шт	6	2700	16,200.00
8	Проходные подвесы, зажимы, концевые	шт	6	450	2,700.00
9	Расходные материалы	компл	1	10000	10,000.00
<b>Итого по разделу</b>					<b>147,600.00</b>
<b>Итого по работам</b>					<b>895,250.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

*Приложение № 5.*

**Содержание магистрального водопровода и  
водонапорного оборудования**

<b>№</b>	<b>Наименование затрат</b>	<b>Ед</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Цена за</b>	<b>Ст-ть</b>
<b>пп</b>		<b>изм</b>		<b>ед. руб.</b>	
<b>I</b>	<b>Расходные материалы</b>				
	<b>и оборудование</b>				
1	Фитинги ПНД	шт	5	1100	5,500.00
2	Вентиля Ф40	шт	20	750	15,000.00
3	Ключи гаечные	компл	1	8000	8,000.00
4	Резина техническая компл	компл	1	2800	2,800.00
5	Прокладки, пакля, графит смазка	компл	1	2200	2,200.00
6	Краска, растворитель, очист ржавч.	компл	1	4200	4,200.00
7	Пруток ПНД дл пайки	компл	2	5100	10,200.00
8	Бензин (доставка з/ч)	год	1	12000	12,000.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>59,900.00</b>
<b>II</b>	<b>Демонтаж-монтаж трубопроводов</b>				
1	Земляные работы	смена	2	18,400.00	36,800.00
2	Перемещение грузов по территории	смена	0.5	18,400.00	9,200.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>46,000.00</b>
	<b>Итого по содерж водопровода</b>				<b>105,900.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

## Реконструкция водонапорных сетей

№ пп	Наименование затрат	ед изм	Кол_во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
<b>I</b>	<b>Устройство ограждений ВЗС 1 и 3 микрорайоны</b>				
1	Удаление деревьев, утилизация	шт	15	1100	16,500.00
2	Планировка и отсыпка территорий	смена	2	18,400.00	36,800.00
3	Установка столбов деревянных	шт	72	250.00	18,000.00
4	Стоимость сетки рабицы	мп	200	170.00	34,000.00
5	Стоимость металлических ворот	шт	2	1,200.00	2,400.00
6	Установка ворот	шт	2	950.00	1,900.00
	<b>Итого по ограждению</b>				<b>109,600.00</b>
<b>II</b>	<b>Оформление санитарных зон водозаборных скважин</b>				
		шт	3	147,500.00	<b>442,500.00</b>
	<b>Итого по приложению</b>				<b>552,100.00</b>

## Содержание магистральных дорог

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	К-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
<b>Чистка от снега</b>					
1	Чистка дорог с 1 января по 1 апреля	смена	7	18,400.00	128,800.00
2	Чистка и выравнивание дорог по 1 января	смена	2	18,400.00	36,800.00
<b>Итого по чистке снега</b>					<b>165,600.00</b>
<b>Ремонт отдельными местами</b>					
1	Стоимость отработки (солярка, масло и тп)	л	400	55.00	22,000.00
2	Асф крошка	м3	100	2,000.00	200,000.00
3	Доставка асф крошки	м3	100	350.00	35,000.00
4	Стоимость виброплиты бензиновой	шт	1	50,000.00	50,000.00
5	Подсыпка гравия (Владыкинский проезд)	маш	2	25,000.00	50,000.00
6	Работа трактора	смена	6	18,400.00	110,400.00
<b>Итого по ремонту</b>					<b>357,000.00</b>
<b>Итого по приложению</b>					<b>522,600.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

Приложение № 6.1.

## РЕКОНСТРУКЦИЯ МАГИСТРАЛЬНЫХ ДОРОГ

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	К-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
1	Капитальный ремонт асф покрытия				
<b>Итого по дорогам</b>					<b>-</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

## Содержание водоотводных канав

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
	<b>3 МКР</b>				
	Прочистка русла с углублением, местами				
	Расчистка от кустарника				
1	Граница с Отдыхом	мп	800	35	28,000.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>28,000.00</b>
	<b>2 МКР</b>				
	Прочистка русла с углублением, местами				
	Расчистка от кустарника				
2	Центральный пр-д	мп	720	35	25,200.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>25,200.00</b>
	<b>1 МКР</b>				
	Прочистка русла с углублением, местами				
	Расчистка от кустарника				
3	Центральный пр-д от Син палатки до Химика	мп	210	35	7,350.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>7,350.00</b>
	<b>Итого по содержанию канав</b>				<b>60,550.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

## Восстановление водоотводных каналов

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
<b>I</b>	<b>Расчистка каналов 1 мкр</b>				
1	Вырубка деревьев, корчевка пней	мп	220	250	55,000.00
2	Утилизация кустарника, деревьев, пней.	смена	2	18400	36,800.00
3	Расчистка и углубление канавы от камня к ЧМЗ	мп	220	190	41,800.00
4	Вывоз грунта.	рейс	14	1200	16,800.00
	<b>Итого по 1 мкр</b>				<b>150,400.00</b>
<b>II</b>	<b>Расчистка каналов 2 мкр</b>				
1	Вырубка деревьев, корчевка пней	мп	180	110	19,800.00
2	Утилизация кустарника, деревьев, пней.	смена	1	18400	18,400.00
3	Расч и углубл канавы Дубки	мп	180	190	34,200.00
4	Вывоз грунта.	рейс	5	1200	6,000.00
	<b>Работы 50% с тер сметой</b>				
5	Вырубка деревьев, корчевка пней	мп	350	90	31,500.00
6	Утилизация кустарника, деревьев, пней.	смена	1	18400	18,400.00
7	Расчистка и углубление канавы СМУ 19 - Оптимал	мп	350	90	31,500.00
8	Вывоз грунта.	рейс	12	600	7,200.00
	<b>Итого по 2 мкр</b>				<b>167,000.00</b>
<b>III</b>	<b>Расчистка каналов 3 мкр</b>				
1	Вырубка деревьев, корчевка пней	мп	450	60	27,000.00
2	Утилизация кустарника, деревьев, пней.	смена	3	18400	55,200.00
3	Расчистка и углубление канавы ТЕМП 2 - НИИТП	мп	450	90	40,500.00
4	Вывоз грунта.	рейс	11	600	6,600.00
	<b>Итого по 3 мкр</b>				<b>129,300.00</b>
<b>III</b>	<b>Устройство и благоустройство мостов и мостиков</b>				
1	Устройство перил мостика ГБП	компл	1	2500	2,500.00
2	Устройство мостика (50 лет-Скотопр)	шт	1	8000	8,000.00
3	Устройство настила (Солов Роща)	шт	1	8000	8,000.00
4	Устр. моста (2 въезд на 5 НИИТАвт)	шт	1	40,000	40,000.00
5	Устройство перил мостика Фундаментпр	компл	1	2500	2,500.00
6	Ремонт мостика ТАСС 2 ТЕМП 1	компл	1	3000	3,000.00
7	Ремонт моста у "Камня"	компл	1	8000	8,000.00
8	Работа трактора	смена	2	18400	36,800.00
	<b>Итого по мостикам и мостам</b>				<b>108,800.00</b>
	<b>Итого по восстановлению каналов</b>				<b>555,500.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

## Содержание системы видеонаблюдения и шлагбаумов.

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
<b>Система видеонаблюдения</b>					
1	Переподключение видеокамеры к оптоволокну	шт	5	1100	5,500.00
2	Расходные материалы и оборудование	компл	9	1300	11,700.00
<b>Итого затрат</b>					<b>17,200.00</b>
<b>Шлагбаумы и ворота</b>					
3	Профилактические работы, запчасти	компл	4	1100	4,400.00
4	Сварные работы, стоимость металла	компл	4	750	3,000.00
5	Окраска шлагбаумов (стоимость краски, растворы)	шт	8	450	3,600.00
<b>Итого по видеонаблюдению</b>					<b>11,000.00</b>
<b>Итого по приложению</b>					<b>28,200.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

Приложение № 8.1

## Устройство системы видеонаблюдения и шлагбаумов.

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
<b>I Видеонаблюдение</b>					
1	Стоимость видеокамеры	шт	5	7500	37,500.00
2	Стоимость регистраторов корпоративных	шт	2	12000	24,000.00
3	Стоимость мониторов	шт	2	20000	40,000.00
4	Подключение новых видеокамер	шт	10	1100	11,000.00
5	Стоимость расх.оборудования и материалов	шт	5	3700	18,500.00
<b>Итого затрат</b>					<b>131,000.00</b>
<b>II Шлагбаумы и ворота</b>					
<b>3 МКР и 50 лет Октября</b>					
6	Стоимость комплекта под авт шлагбаум	компл	2	42000	84,000.00
7	Стоимость автоматики	компл	2	20000	40,000.00
8	Сварные работы, стоимость металла	компл	2	3700	7,400.00
<b>2 МКР, центр проезд.</b>					
9	Изготовление мех шлагбаумов (ст-ть металла)	шт	4	2700	10,800.00
10	Окраска новых шлагбаумов (стоимость краски)	шт	6	450	2,700.00
<b>Итого затрат</b>					<b>144,900.00</b>
<b>Итого по системам безопасности</b>					<b>275,900.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

## Благоустройство

	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
<b>Деревья под высоковольтными линиями (работа техники)</b>					
1	Работа автокрана (ТЕМП 2 НИИТП)	смена	3	18400	55,200.00
2	Работа автокрана (от Правления до прудика)	смена	0.5	18400	9,200.00
3	Работа автокрана ( от Почтовика до Южн тропы)	смена	1	18400	18,400.00
4	Автовышка и кран (Северный выезд Москв РОНО)	смена	1	25000	25,000.00
5	Утилизация веток	смена	3	13600	40,800.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>148,600.00</b>
<b>Деревья вдоль магистральных дорог (работа техники)</b>					
6	Северный выезд (от камня до ЧМЗ)	смена	2	18400	36,800.00
7	Центральный, Обьездной, Владыкинский пр-ды	смена	1	18400	18,400.00
8	Утилизация веток	смена	3	13600	40,800.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>96,000.00</b>
<b>Деревья на границах и внутри территориальных товариществ 1 МКР</b>					
9	Уборка сухостоя (Стадион)	шт	7	5000	35,000.00
10	Расчистка от авар дерев между ДЭМЗ и ТЕМП 4	мп	300	100	30,000.00
11	Расчистка от авар дерев Фундаментпр - Печатник	мп	180	100	18,000.00
12	Расчистка от авар дерев КТП 9а - Мол обор.	мп	180	100	18,000.00
13	Расчистка от авар дерев от "каменя" до ЧМЗ.	мп	200	200	40,000.00
14	Утилизация веток	смена	5	13600	68,000.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>209,000.00</b>
<b>Механизированный покос травы по всем микрорайонам ( 7 покосов за сезон)</b>					
15	Скотопрогон от зоны отдыха до правления	смена	3	18000	54,000.00
16	2 мкр от Скотопрогона до КТП ЗА	смена	1	18000	18,000.00
17	Узкоколейка от зоны отдыха до детских площ	смена	2	18000	36,000.00
18	3 мкрн граница Природы и Сокола	смена	1	18000	18,000.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>126,000.00</b>
<b>Работы по детским площадкам, зонам отдыха, ПРОЧЕЕ</b>					
19	Покраска конструкций детск и спорт площадок	раз	1	22300	22,300.00
20	Ремонт покрытия площадок местами	м2	10	2500	25,000.00
21	Изготовление и размещение информ табличек	компл	1	20000	20,000.00
22	Заужение проезда вдоль прудика (3 МКР)	мест	1	3500	3,500.00
23	Посадка деревьев зона отдыха РАПМ	шт	8	500	4,000.00
24	Устройство декоративн светильников (з.о. РАПМ)	шт	10	3200	32,000.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>106,800.00</b>
<b>Материалы и оборудование</b>					
25	Бензопила (шина 25 см)	шт	2	8000	16,000.00
26	Бензопила (шина 40 см)	шт	1	12000	12,000.00
27	Кусторез бензиновый	шт	1	16000	16,000.00
28	Аппарат сварочный	шт	1	15000	15,000.00
29	Леска, диски, цепь на пилу (на год)	компл	1	10000	10,000.00
30	Масло, бензин, з/части (на год)	компл	1	12000	12,000.00
31	Бензин (доставка з/ч)		на год	5000	5,000.00
	<b>Итого затрат</b>				<b>86,000.00</b>
	<b>Итого по работам</b>				<b>772,400.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.



## Вывоз бытового мусора и содержание контейнерных площадок

Расчет кол-ва бункеров "СПРО"		норма	к-во	общий	расчетное
		м3/уч.	садоводов	объем	к-во бункеров
		1.48	2101	3109.48	388.69
Цена за м3 на 01.12.22 - 1030,08					
Стоимость вывоза бункера на 01.12.21 - 8 240,64 руб.					
№	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп				ед. руб.	
1	Вывоз бункеров 1-4 кат., НОСТ Природа	бунк	390	8,241	3,213,849.60
	Итого затраты по ООО "СПРО"				3,213,849.60
2	Вывоз бункеров строит мусор, раст остатки	бунк	55	8,100	445,500.00
	Итого затраты по ООО "Дмитров -ЭКО"				445,500.00
3	Механизированная погрузка мусора, уборка	смена	35	18400	644,000.00
	Итого по мусору				4,303,349.60

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

Приложение № 10.1

## Ремонт контейнерных площадок

№	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп				ед. руб.	
<b>Ремонт ограждения и бетонирование площадок</b>					
<b>Расширение площадки "Молоко"</b>					
1	Устройство отсыпки бутонным боем	м3	18	240	4,320.00
2	Подсыпка строительного песка	м3	20	670	13,400.00
3	Отсыпка асф крошки перед площадкой	м3	10	2000	20,000.00
4	Бетонировка основания площадки	м3	6	3100	18,600.00
5	Установка металлического ограждения	мп	20	320	6,400.00
	<b>Итого по разделу</b>				<b>62,720.00</b>
	<b>Итого по устройству площадок</b>				<b>62,720.00</b>

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

Приложение 11

№ пп	Виды затрат	% от терр сметы	Цена за един	Кол-во	затраты на 1 уч.	затраты на "НОСТ Природа"
<b>I</b>	<b>Постоянные затраты</b>					
1	Оплата руководителя сектора	<b>38.42</b>	<i>Справочные данные</i>		<b>1,191</b>	<b>2,262,786.21</b>
2	Оплата работ электриков в тов-ве	9.68			300	570,000.00
3	Оплата освещения в тов-ве	4.84			150	285,000.00
	<b>Итого по постоянным затратам</b>	<b>52.93</b>			<b>1,641</b>	<b>3,117,786.21</b>
<b>II</b>	<b>Переменные затраты</b>					
1	Стоимость светильника	1.10	1,900.00	34	34.00	64,600.00
2	Стоимость лампы освещения	0.72	250.00	170	22.37	42,500.00
3	Установ, ст-ть опор ЛЭП (металл)	0.27	4,000.00	4	8.42	16,000.00
4	Стоимость СИП 3*50+1*54	0.75	220.00	200	23.16	44,000.00
5	Установка видеокамеры со ст-тью	6.26	12,300.00	30	194.00	369,000.00
6	Работа трактора	3.32	2,300.00	85	102.89	195,500.00
7	Ст-ть песка	3.18	1,170.00	160	98.53	187,200.00
8	Ст-ть гравия	22.72	2,390.00	560	704.42	1,338,400.00
9	Удаление деревьев	2.46	5,000.00	29	76.32	145,000.00
10	Удаление кустарника	0.51	2,000.00	15	15.00	30,000.00
11	Прочие работы	5.77			178.87	339,853.00
	<b>Итого по переменным затратам</b>	<b>47.06</b>			<b>1,458</b>	<b>2,772,053.00</b>
	<b>Итого по территориальной смете с з/пл рук секторов</b>	<b>100.00</b>			<b>3,099</b>	<b>5,889,839.21</b>
	<b>Итого по территориальной смете без з/пл рук секторов</b>					<b>3,627,053.00</b>